



انتقاد رهبر انقلاب از نسخه اقتصادی غربگرایان در دیدار با دانشجویان

## عقل باختگان به غرب پناه می‌برند

۱۲ توصیه مهم رهبر انقلاب درباره وظایف تشکل‌های دانشجویی

حقوق نامتعارف ۹۵۰ مدیر دولتی در دست بررسی است

## صف طولانی فیش‌ها

بهمی: حقوق ما در دولت دهم با پاداش و مزایا به ۱۰ میلیون تومان نمی‌رسند

سقف دریافتی مدیران بانک‌ها ۱۹/۵ میلیون تومان تعیین شد

گزارش «وطن امروز» از مهم‌ترین تبعات اجتماعی دستمزدهای کلان برخی مدیران

## ۱۰ آسیب اجتماعی حقوق‌های نجومی

۸۲ کشته و ۲۰۰ زخمی در انفجارهای بغداد

## سحر خونین عراقی‌ها

### هشدار قوه قضائیه به مدیران دارای فیش‌های نجومی

### اژدهای: پول‌ها را پس بدهید

گروه سیاسی: سخنگوی قوه قضائیه به مدیران دولتی صاحب فیش‌های نجومی هشدار داد پول‌هایی را که حششان نبوده به خزانه دولت بازگرداندند و الا قانون به سراغ‌شان خواهد رفت و متضرر خواهند شد. حجت‌الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی‌آزای از نود و هشتمین نشست خبری خود با رسانه‌ها، به موضوع فیش‌های حقوقی نجومی مدیران دولتی اشاره کرد و از هشدارهای سازمان بازرسی درباره پرداخت حقوق‌های نامتعارف در شرکت‌های زیرمجموعه دولت و همچنین انتصاب مدیرعامل بانک رفاه که به گفته ناصر سراج با لابی برادر رئیس‌جمهور به این سمت منصوب شده بود، گفت. به گزارش فارس، آژای در ارتباط با حقوق‌های غیرمعتاد با تأکید بر اینکه اولویت این بوده است که در مرحله اول این پول‌ها به کشور بازگردانده شود، گفت: این افراد اگر جرمی نیز مرتکب شده باشند پس از اینکه دولت گزارش دهد علاوه بر موضوع پول‌های اضافه، جرم آنها نیز در شعب ویژه به صورت فوق‌العاده رسیدگی می‌شود. آژای با اشاره به اینکه دولت برخی مدیران در این رابطه را عزل و برکنار کرده است، گفت: این افراد اگر خودشان با اختیار خود پول‌های نامتعارف را بازگردانند در نحوه اعمال مجازات به نفع‌شان است. براساس گزارشی که آقای سراج اعلام کرده ۴ نفر از اعضای صندوق توسعه ملی یک میلیارد تومان از این پول‌ها را بازگردانده‌اند و نفر پنجم هم شماره حساب خواسته تا وجوه را بازگرداند. وی تصریح کرد: نباید شرایط به صورتی باشد که یک نفر چند جا حقوق بگیرد یا اگر هم گرفته ۵۷ یا ۶۰ میلیون باشد و اضافه کار هم بگیرد. این موضوعات حتی اگر توجیه هم داشته باشد باید اصلاح شود. سخنگوی قوه قضائیه در ادامه به نامه‌نگاری سازمان بازرسی با دولت در زمینه پرداخت‌های غیرقانونی اشاره کرد و گفت: ۹۳/۱۲/۱۰ به صورت مکتوب به وزیر مربوط درباره مدیرعامل بانک رفاه تذکرات و توضیحاتی ارائه و گفته شده ایشان را به این سمت منصوب نکنید چون پرونده قضایی هم دارد که بانک مرکزی بعد از مدتی به این تذکره اینگونه پاسخ می‌دهد که از حراست مرکزی استعلام کردیم و مشکلی وجود ندارد. محسنی‌آزای همچنین از نامه ۱۵ تیرماه سال ۹۴ سازمان بازرسی به دولت درباره غیرمجاز بودن پرداخت‌ها به مدیران عامل بانک‌ها گفت.

ادامه در صفحه ۵

دختر صفدر حسینی در نطقی خلاف آیین نامه که اعتراض رئیس جلسه و نمایندگان رابه دنبال داشت، از صرافای خانوادگی دفاع کرد

# تکرار می‌کنم تخلفی نکرده‌ایم

صفحه ۲



عکس ابوطالب: دختری جزواری خانه ملت

حاشیه‌نگاری از ۵ ساعت درد دل دانشجویان با رهبر انقلاب

## از ازدواج و سربازی تا فیش‌های نجومی

است و آیه اولی که می‌خواند به رستگاری مومنان و نصرت و پیروزی آنها اشاره دارد. قرائت که تمام می‌شود قاری بالا می‌رود و ارادت خود را خدمت مقام معظم رهبری عرض می‌کند و رهبری هم با آغوش باز او را بغل می‌کند و می‌فرماید «طیب‌الله».

### ما هیچ موقع دانشجویان را به عقب‌گرد دعوت نمی‌کنیم

با صلواتی که مجری از دانشجویان می‌گیرد، «کلاس انقلاب» رسماً آغاز می‌شود. مجری، احسان ابراهیمی، نماینده بسیج دانشجویی را پشت تریبون فرامی‌خواند تا به عنوان اولین سخنران پشت جایگاه بیاید. هنوز ابراهیمی شروع نکرده، آقا می‌گویند یک لحظه صبر کنید. جا تنگ است و این جلو جمعیت فشرده و متراکم شده است، با یک کمی بروید عقب‌تر... هنوز حرف آقا تمام نشده است جمعیت صلوات می‌فرستند و کمی باز می‌شوند. آقا دوباره سرشان را جلو می‌آورند به سمت میکروفن و می‌گویند: «البته ما همیشه می‌گوییم جوان‌ها جلو بیایند. ما هیچ موقع دانشجویان را به عقب‌گرد دعوت نمی‌کنیم، اما خوب اینجا البته من مدیر جلسه نیستم» و جمعیت یکباره می‌خندند.

### چشم‌ها به سمت وزرا می‌چرخد

ابراهیمی از آقا کسب اجازه و شروع به صحبت می‌کند. بدون متن مکتوب می‌خواند که از حیثی اعتماد به نفسش را نشان می‌دهد اما از طرف دیگر باعث شده مک‌های مکرری در صحبتش ایجاد شود. اول از همه سراغ وزیر بهداشت می‌رود و در نقدی به وزارتخانه می‌گوید: «ایران بر خلاف ۴۵ کشور جهان که بسیار در زمینه سلامت موفق هم هستند و مسؤولان نظام پزشکی‌اش پزشک نیستند، غالب تصمیم‌گیران و مدیران آن پزشک بوده و در نتیجه بیشتر تلاش‌ها، برنامه‌ها و تصمیم‌ها به سمت تقویت جایگاه درمان سوق می‌یابد، تا جایی که سازمان نظام پزشکی که تنها یک صنف است مانند اصناف دیگر کشور، جایگاه تصمیم‌گیری، اجرا و نظارت نظام سلامت کشور را برعهده می‌گیرد». همه مسؤولان به وزیر بهداشت نگاه می‌کنند و می‌خندند، وزیر هم خود لبخندی می‌زند و گوش می‌کند.

گپگاه آقا دست به قلم می‌شود و یادداشت‌هایی از صحبت‌های نماینده بسیج برمی‌دارد. او بعد سراغ اردوهای مختلط رفت و گفت: «در دانشگاه‌ها، قوانین مصرح شورایی انقلاب فرهنگی به بهانه‌های گوناگون و براحتی زیر پا گذارده می‌شود که برگزاری اردوهای مختلط تحت لوای اردوهای

بیم می‌شود که یکباره همه دانشجویان به سمت جایگاه نیم‌خیز می‌شوند، پرده آبی رنگ کنار بسیار شاد و خوشحال به سمت در ورودی حسینیه امام خمینی می‌روند. بعضی‌ها با حسرت نگاه می‌کنند، بعضی‌ها هم تلاش می‌کنند کارتی پیدا کنند و وارد جلسه شوند. من سرم را پایین می‌اندام تا با کسانی که ملتسم کارت هستند چشم در چشم نشوم و شرمندۀ نباشم. قرار است حاشیه‌نگاری کنم لذا در صف نمی‌مانم و مستقیم وارد می‌شوم. صفی مطول هم در جلوی کفشداری پیداست. وارد حسینیه که می‌شوم، کم‌کم حسینیه دارد پسر می‌شود. بالای جایگاه سخنران با رنگ سفید روی پارچه آبی رنگ نوشته شده: «ان‌العلم حیات القلوب و نور الابصار!». حدیثی بود از حضرت علی (ع) که متناسب با شأن جلسه انتخاب شده بود. بی‌قراری در چشم‌های دانشجویان موج می‌زند.

ساعت از ۵ گذشته و بچه‌ها دیگر تاب نداشتند روی پا ناراندند. زمه‌ها به اوج می‌رسد و دوباره از تب و تاب می‌افتد، در زیر لب شعارهایی می‌دهند که یکی - دو بار تکرار می‌شود: «این همه لشکر آمده...»، «علمدار ولایت...»، «ای رهبر آزاده...». و شعرهایی است که دانشجویان می‌دهند. یکی از دانشجویان با صدای بلند می‌گوید: «برای شادی روح دانشجویان مرحوم «محمدجواد جلال‌فرد» صلوات...» و جمعیت بلافاصله صلوات فرستادند. دانشجوی دیگری می‌گوید: «برای شادی روح دانشجوی ولایت‌مدار و انقلابی مرحوم «معین رئیس» صلوات...» و باز هم جمعیت صلوات فرستادند.

شعرا کم‌کم تبدیل به شعرخوانی می‌شود و اولین شعر یک حماسه‌خوانی برای مدافعان حرم است. «دلم به چوره ولی پسر از صبوریه / چقدر شهید دارن میارن از تو سسوریه / منم باید برم، آره برم سرم بره / نذارم هیچ حرومی طرف حرم بره» و حالا دیگر حسینیه یکپارچه سینه می‌زند و می‌گوید.

### برده آبی رنگ جایگاه کناره می‌رود

دانشجویان نیم‌خیز می‌شوند ساعت کم‌کم ۵:۳۰ را رد کرده است. شعراها با صدای بلندتری گفته می‌شود. بچه‌ها مدام از آمادگی خود برای حضور رهبر انقلاب حرف می‌زنند. «ای رهبر آزاده آماده‌ایم آماده» پسری به لجه شیرین شیرازی کناره می‌گوید «یعنی آقا جان ما آماده جلسه‌ایم بیاید دیگه!» بچه‌های دور و برم همه می‌خندند. یک شعار اما به شکل هماهنگ و پر قدرت اعلام می‌شود: «نه سازش، نه تسلیم، نبرد با آمریکا» همین جور شعار پر قدرت

علمی تنها یک نمونه است...» این گفته نماینده بسیج با «حسنیت» جمع همراه شد و نگاه‌ها به سمت وزیر علوم و معاون او بود. ابراهیمی در تکمله گفت البته این هم به نظر ما دون شأن رهبری است که چندین بار این مساله را تکرار کند و اتفاقی نیفتد. ابراهیمی خیلی طولانی صحبت می‌کند و بعد از اتمام صحبت هم باز خیلی طولانی در کنار آقا به حرف‌های ۲ نفر می‌پردازد.

### وقتی دانشجویان نیم‌خیز شدند

مجری در تذکری جدی به نماینده بسیج می‌گوید، خواهشا وقت را رعایت کنید که همه نمایندگان فرصت صحبت داشته باشند و از محمدحسین قاندرشرف، دانشجوی دکتری دانشگاه امیرکبیر می‌خواهد به جایگاه بیاید و صحبتش را شروع کند. نماینده دفتر تحکیم وحدت است. چند روز پیش در محفلی دیده بودمش و می‌گفت استرس بالایی دارد، چون نه تنها نخستین بار است جلوی رهبری می‌خواهد صحبت کند، بلکه اساساً نخستین بار است که به دیدار رهبری با این کیفیت می‌رود اما او از همان ابتدا مسلط صحبت کرد. از همان ابتدای کلام با خواندن بخشی از نامه سی و پنجم امام علی (ع) به مالک اشتر دانشجویان را نیم‌خیز کرد که «از همکاران نزدیکت سخت مراقبت کن و اگر یکی از آنان دست به خیانت زد و گزارش جاسوسان تو هم آن خیانت را تایید کرد، به همین مقدار گواهی قناعت کرده، او را با تازیانه کیفر کن و آنچه از اموال در اختیار دارد از او بازپس گیر، سپس او را خواردار و خیانتکار بشمار و طوق بندنامی به گردنش ببینکن.» این جمله‌ها یعنی حرف‌های بسیار انتقادی در ادامه خواهد داشت.

قاندرشرف گفت: «جازه نمی‌دهیم به اسم امام، به اسم انقلاب اشرافی‌گری کنند. اجازه نمی‌دهیم برای اشرافی‌گری خود و فرزندان‌شان چهره و آرمان‌های انقلاب را تغییر دهند.» و احسن جمعیت بلند شد. صحبت‌هایش ادامه داشت، بیت «ما ز یاران چشم یاری داشتیم/ خود غلط بود آنچه می‌پنداشتیم» را هم خواند و با یک مکث کوتاه و معنی‌دار با صدای بلند گفت: «ریاست محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام جناب آقای اکبر هاشمی‌رفسنجانی...» و جمعیت دوباره نیم‌خیز شد و ادامه داد: «ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران جناب آقای حسن روحانی، ریاست محترم مجلس شورای اسلامی جناب آقای علی لاریجانی، ریاست محترم قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران جناب آقای ام‌لی لاریجانی» اسم‌ها را که خواند به قانون بررسی و معرفی اموال مسؤولان که در مجمع تشخیص متوقف شد نقد کرد و جمعیت یکصدا گفتند: «حسنیت» اما بلندترین احسنیت را قاندرشرف وقتی از جمع گرفت که مساله ازدواج دانشجویی و پیشنهاد «مسکن مهر دانشجویی» را داد.

ادامه در صفحه ۱۲

## نظارت آنلاین مردمی

دکتر زهرا طباحی

ماجرای افشای فیش‌های حقوق نجومی گروهی از مدیران دولتی و منتسب به دولت پس از ایجاد جرعه اولیه در رسانه‌ها، وارد مرحله جدیدی شده و به تمرین نظام برای استفاده از قدرت بسیج مردم برای «گفتمان‌سازی» در مسیر تحقق اهداف انقلاب اسلامی تبدیل شده است. آنچه امروز در پرونده یادشده شاهد هستیم را می‌توان در چند بخش تبیین کرد.

### پویش مردمی ضدفساد

۱- پویشی که پیش‌تر گروهی از رسانه‌های حامی جریان فساد می‌کوشیدند با برچسب «سیاسی» و «حزبی» گام در جهت بی‌اعتباری آن بردارند اکنون در آستانه تبدیل شدن به نهضتی ملی و مردمی برای مبارزه با «فساد اداری» و «بی‌عدالتی» و «تبعیض» است. مدیریت افشای‌ها در دست هیچ گروه و جناحی نیست و این خود مردم به معنای حقیقی کلمه هستند که مفسدان را بسن کمیته‌های انقلابی، در شبکه‌های اجتماعی با انگشت اشاره به دستگاه‌های ناظر و مجری عدالت معرفی می‌کنند.

حضور مردم در صحنه با پرچم عدالت‌خواهی، پیش از این نیز در ماجرای افشای فساد مالی غلامحسین کرباسچی، شهردار وقت تهران، داستان پرفساد وزارت نفت و پرونده شهرام جزایری نیز تا حدی در سطح جامعه تحقق یافت اما جامعه به علت ناتوانی از ادامه نظارت بر روند قضایی ماجرا، از نقش‌آفرینی در فازهای بعدی پرونده باز ماند. جالب اینجاست که در همه بزنگاه‌هایی که نظام به پشتوانه ملت در آستانه تصفیه طبقه مدیران مفسد، رشوه‌خوار و غارتگر بیت‌المال با درفش عدالت به میدان وارد می‌شود، صدهایی از چپ و راست دلسوزانه با مزوره در حمایت از «جری جمهوری اسلامی ایران» بلند می‌شود و فریاد برمی‌آورد «مردم از حاکمیت دلسرد شدند!»

فرق امروز با دیروز در این است که تک‌تک اعضای جامعه از تربیتی مستقل برای اعلام نظر خود پیرامون اصل اجرای پیگیری فساد سیاسی - اقتصادی و نظارت بر نحوه اجرای عدالت برخوردارند و این روندی است که هر اس در دل مفسدان پنهان شده در تار و پود پرونده حقوق‌های نجومی را چند برابر کرده است.

مردم فریاد برآورده‌اند که از حرکت برای اجرای عدالت در جامعه نه تنها دلسرد نمی‌شوند بلکه این فساد و تبعیض و نابرابری است که جوانه امیدهای انقلابی را در دل آنها دهن کرده و از قد کشیدن بازداشته است. ملت بسن کلاه آهنگر پرچم عدالت را بر بازو بلند کرده و نهج‌البلاغه برای دولتمردان می‌خواند که «عدالت‌گشایش می‌آورد و کسبی که عدالت بر وی گران آید تحمل ظلم و ستم بر او گران‌بارتر خواهد بود».

### انتقادی‌گری فناورانه

۲- نشانه‌های بلوغ سیاسی به واسطه رشد ابزارهای ارتباطی و حرکت به سمت «نظارت آنلاین مردمی» در آستانه بروز و ظهور است و می‌توان با تقویت این جریان حرکت به سمت افق بالنده «امت اسلامی» را پایه‌گذاری کرد. شبکه‌های ارتباطی که پیش از این تنها برای گفت‌وگوهای آنلاین روزمره و پخش شایعات و کفاهی به کار گرفته می‌شد امروز جریانی جدید در تقویت پایه‌های نظام را به خود می‌بیند و گروه‌های مختلف مردمی با سلاقی سیاسی متنوع برای پیگیری و تحقق هدفی مهم و انقلابی در نظام جمهوری اسلامی ایران، متحد کرده است. این همان پیش‌بینی‌ای است که کمی قبل‌تر بعد از سخنران جنجالی و غیرملمی وزیر فرهنگ پس از مشخص شدن نتایج انتخابات مجلس شورای اسلامی در تهران، در یادداشت نقش شبکه اجتماعی تلگرام به‌عنوان ابزار قدرت‌گیری یک حزب، یادآور شده بودیم. همان زمان که دست‌کم گمانه پایدار برخی استوار بر این بود که ابزارهای ارتباطی آنلاین جدید ماهیت غربی دارند و به وسیله خوراک تهیه‌شده در اتاق عملیات روانی مشترک غربگرایان و برخی سرویس‌های بیگانه تغذیه می‌شوند، برتری اقلیت بر اکثریت را دومی تاریخی می‌بخشند. اما پرونده ۳ محیطیان مظلوم شهید و مطالبه‌گری مردمی در شبکه‌های اجتماعی پیرامون تعیین تکلیف «قوانین شکار» و...

ادامه در صفحه ۵